



فرصت های بی شمار توسعه

دنیای اقتصاد - روزهای پایانی هفته گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت طرح ها و پروژه های عمرانی و تولیدی در خراسان رضوی افتتاح شد. جهانگیری و شریعتمداری پس از افتتاح چند طرح در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی استان در مشهد حاضر شدند. معاون اول رئیس جمهور در این نشست در خصوص وضعیت خراسان رضوی گفت: این استان از نظر تاریخی، فرهنگی و تمدنی نه تنها برای ایران، بلکه برای جهان اسلام نقطه ای افتخار آمیز است. فرصت های زیادی در استان وجود دارد که مدیران باید از این ظرفیتها برای توسعه استفاده کنند. اسحاق جهانگیری با بیان اینکه خشکسالی از مهمترین چالشهای این استان است، افزود: برای کاهش این بحران راهی جز انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان، صرفه جویی در مصرف و مدیریت منابع آب نداریم. جهانگیری با اشاره به امضای قرارداد برقی کردن راه آهن مشهد - تهران با طرف چینی، افزود: ال سی آن باز شده است و پروژه راه آهن مشهد - زاهدان نیز که جزو برنامه های منطقه ای بسیار مهم است کلنگ زنی می شود. وی تأکید کرد: مناطق آزاد نباید تنها پایگاه واردات و صادرات باشند بلکه باید پایگاه صادرات باشند.

دفاع اهالی اتاق خراسان رضوی از سلامت کاری بازرگانان استان
خبری از سوء استفاده نیست

دبیر انجمن انبوه سازان خراسان رضوی خبر داد
رشد ۳۵ درصدی ساخت و سازها در مشهد

قائم مقام وزیر بهداشت خبر داد
ایجاد نخستین مرکز نوع ۲ یونسکو در مشهد

استاندار خراسان رضوی:
اجازه نمی دهیم خواب دشمن تعبیر شود

یادداشت

دلالت اقتصاد نهادهای

برای بهبود محیط کسب و کار (بخش چهارم)

علی نصیری اقدم
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی
زینب مرتضوی فر
عضو هیات علمی جهاد دانشگاهی واحد تهران

بانک جهانی برای سنجش توانایی کشورها در مدیریت تعارض منافع و حمایت از سرمایه گذاران اقلیت در برابر سهامداران عمده، مؤلفه امور داری قرار می دهد. «میزان افشادین شاخص میزان افشای معاملات شرکت به ویژه معاملاتی را بررسی می کند که مدیران در آن ها ذی نفع هستند. در واقع، سرمایه گذاران باید آگاه باشند که مدیران شرکت چه منافعی در معاملات پیشنهادی دارند به طوری که بتوانند معاملاتی را که به منافع آنها آسیب می رساند، متوقف سازند یا برای دریافت خسارت اقدام دعوی کنند. این آگاهی می تواند تعارض منافع مدیران و سهامداران را کاهش دهد. «میزان مسئولیت مدیر: این مؤلفه میزان مسئولیت مدیران شرکت در قبال معامله با خود را بررسی می کند و توانایی سهامداران برای مسئول قلمداد کردن اشخاص ذی نفع را مورد سنجش قرار میدهد. در واقع، این شاخص توانایی سهامداران را برای پیگرد قانونی مستقیم یا غیر مستقیم، بابت خسارتی که معامله برای شرکت به بار آورده است، بررسی می کند. اینکه آیا دادگاه می تواند به واسطه ادعای صحیح یکی از سهامداران شاک، معامله را فسخ کند یا خیر؟ «سهولت شکایت سهامدار: در ایالات متحده آمریکا که برای مدت طولانی مقصد اصلی سرمایه های بین المللی بوده است از طریق نظام دادگاهی نقد بررسی گسترده اقدامات مدیران، از سرمایه گذاران حمایت می شود. در جریان محاکمه، همه اسناد شرکت که با پرونده مربوط است برای بازرسی در اختیار دادگاه قرار می گیرد.

بهره برداری از کارخانه حوله یاس سپید با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت آغاز شد:

افتتاح حوله یاس سپید مشهد

بزرگترین واحد تولید حوله کشور

وزیر صنعت: فعالیت حوله یاس سپید مایه مباحثات است

بزرگترین واحد تولیدی حوله و منسوجات حوله ای شرق کشور همزمان با میلاد امام حسن عسکری (ع) با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، مسئولان و اهالی صنعت خراسان رضوی در شهرک صنعتی چناران به بهره برداری رسید.

شرکت حوله یاس سپید که از زیرمجموعه های گروه کارخانجات فرش مشهد است، با ظرفیت تولید سالانه ۱۵۰۰ تن و متوسط روزانه ۵ تن حوله و منسوجات حوله ای، اشتغال مستقیم ۲۰۰ نفر را ایجاد کرده و مجهز به آخرین تکنولوژی روز کشورهای آلمان، بلژیک و ایتالیا است. از ویژگیهای مهم و قابل توجه این واحد این است که آب مورد نیاز برای تولید با مجهز بودن به سیستم تصفیه فاضلاب در چرخه تولید مجدداً مورد استفاده قرار می گیرد. بهره برداری از این طرح نیاز کشور به حوله و منسوجات حوله ای با بالاترین کیفیت را مرتفع و کشورمان را از واردات تولیدات ساخت ترکیه بی نیاز و همچنین امکان صادرات به کشورهای همسایه را فراهم می کند.

وزیر صنعت: باید به دوران اوج صنعت نساجی برگردیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین افتتاح کارخانه حوله یاس سپید گفت: مایه مباحثات است که این مجموعه عظیم با ماشین آلات بسیار خوبی که دارد، امروز امکان رقابت ایران در عرصه جهانی این کالا را فراهم کرده است و این افتخار بزرگی است که صنعتگران و تولیدکنندگان ما با عشق و وطن به تولید می پردازند.

محمد شریعتمداری افزود: از مهمترین ویژگیهای کارخانه حوله یاس سپید، به عنوان بزرگترین تولیدکننده حوله در ایران این است که در مدت ۱۱ ماه به بهره برداری رسیده و در فضای مناسب پس از اتمام ماشین آلات مطلوب را وارد کرده است و تصریح کرد: امروز با راه اندازی این واحد صنعتی می بینیم که در استان خراسان حرکت بزرگی از سوی تجارت صاحبان به سمت تولید اتفاق افتاده است؛ اینکه تجار ابتدا کالایی را در کشور عرضه می کنند و بعد که احساس می کنند باید در کشور تولید شود، نشان می دهد که با شناخت دقیق از وضعیت بازار به این کار می پردازند.

شریعتمداری با بیان اینکه زمانی کشور ما دارای برندهای بی بدیلی در جهان بود و نامهای تجاری تولیدات نساجی ایران را در اروپا تقرب می کردند، گفت: ما باید بار دیگر به آن دوران اوج برگردیم و این کار جز با نوسازی صنعت نساجی ایران محقق نمی شود.

امروز نیازمند نوسازی در بخش صنعت هستیم و امیدواریم این موضوع در سال ۹۷ توسط دولت دوازدهم محقق شود و سال آینده شاهد رونق نوسازی صنعت ایران باشیم.

وی با اشاره به تلاش برای حمایت از تولید داخلی در دولت دوازدهم، اظهار کرد: امسال با تأیید سهمیه از سوی مجلس، محدودیت واردات در مناطق آزاد را لغو کردیم و با افزایش تعرفه ۳۰۰ کالایی که در کشور تولید می شود، سعی کردیم از تولید داخلی حمایت کنیم.

بالا تر از استاندارد جهانی حوله تولید می کنیم

در ادامه مراسم، رضا حمیدی، مدیر عالی گروه کارخانجات فرش مشهد گفت: از ۵۰

قبل تبریز مرکز تولید حوله ایران بود ولی اکنون ۵۰ درصد مصرفی ایران از کشورهای دیگر وارد می شود و حجم واردات رسمی و قاچاق این کالا ۷۰ میلیون دلار است.

حمیدی میزان صادرات حوله از ایران را ۲۳۰۰ تن و میزان واردات این کالا را ۳۵ هزار تن اعلام و اظهار کرد: با توجه به این موضوع تصمیم به تأسیس چنین واحدی گرفتیم و پس از ۱۱ ماه تلاش، این واحد راه اندازی و آماده به کار شد.

وی با اشاره به تولیدات این شرکت در سه درجه خوب، خیلی خوب و عالی، تصریح کرد: تولیدات در بالاترین سطح و در ابعاد و اندازه های مختلف خواهد بود.

تمرکز ما در عملکرد جذب آب حوله به طوری است که از میانگین استاندارد جهانی وضعیت بهتری داریم؛ استاندارد جذب آب حوله در دنیا زیر ۴ ثانیه، در ایران زیر ۱۰ ثانیه و در این شرکت زیر ۳ ثانیه است.

حمیدی که با عنوان کارآفرین نمونه ملی شناخته می شود و همسرش را در این راه صرف کرده است، میزان اشتغالزایی مستقیم و غیر مستقیم این واحد صنعتی را ۳۰۰ نفر اعلام کرد و از برنامه ریزی برای توسعه ۱۰۰ درصدی این واحد که با حجم سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیارد ریالی آغاز به کار کرده، خبر داد.

خبر

نایب رئیس شورای ملی زعفران خبر داد

کاهش ۲۰ درصدی قیمت زعفران

دنیای اقتصاد - نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: امسال قیمت زعفران در بازار خراسان رضوی نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد کاهش یافت که به ضرر کشاورزان است.



به گزارش ایرنا، غلامرضا میری افزود: از مهرماه امسال که زعفران جدید وارد بازار شد، قیمت آن روند نزولی یافت به طوری که حداقل هر کیلوگرم زعفران به قیمت ۲۲ میلیون ریال و حداکثر هر کیلو به قیمت ۴۷ میلیون ریال از کشاورزان خریداری شد. وی یکی از دلایل کاهش قیمت زعفران را ورود دولت برای خرید زعفران از کشاورزان دانست و گفت: سازمان تعاون روستایی با ساز و کاری که منطبق با بازار نیست به قصد کمک به کشاورزان، به بخش خرید زعفران ورود پیدا کرد و حال آنکه تشکلهای قدرتمندی هستند که می توانند در بحث خرید و صادرات نفع بیشتری به کشاورزان برسانند.

نایب رئیس شورای ملی زعفران اظهار کرد: هر چند سازمان تعاون روستایی زعفران کشاورزان را با قیمت بیشتر از بازار خریداری می کند اما مبلغ خرید با تاخیر به کشاورز پرداخت می شود که این به ضرر آنان است و کشاورزان ترجیح می دهند محصول خود را به صورت مستقیم به بازار بفروشند.

میری گفت: از سوی دیگر حجم خرید زعفران از کشاورزان بسیار زیاد است لذا ممکن است امکان انجام آزمایش دقیق بر روی همه محصولات فراهم نباشد که این امر می تواند برای مصرف کنندگان مشکل ایجاد کند. نایب رئیس شورای ملی زعفران پیشنهاد کرد که خرید زعفران از کشاورزان به تشکلهای بخش خصوصی واگذار شود تا شرایط بهتری برای کشاورزان ایجاد شود. میری درباره میزان صادرات زعفران بیان کرد: در حوزه صادرات نیز تا پایان هشت ماه امسال، ۱۱۵ تن زعفران به ارزش ۱۶۴ میلیون دلار از خراسان رضوی به ۴۷ کشور دنیا صادر شد، این در حالی است که در کل سال گذشته ۲۲۰ تن زعفران از استان صادر شده است. به گزارش ایرنا، استان خراسان رضوی با ۸۲ هزار هکتار کشتزار زعفران و ۲۵۶ تن محصول معادل ۷۹ درصد تولید طلای سرخ کشور را در اختیار دارد.

به طور میانگین از هر هکتار زمین چهار تا پنج کیلوگرم زعفران برداشت می شود. ۱۳۸ هزار بهره بردار بخش کشاورزی این استان در حوزه کشت و تولید زعفران فعالیت دارند. همچنین ۸۰۰ هزار نفر در خراسان رضوی بطور مستقیم درگیر امور مربوط به کشت، تولید و برداشت زعفران هستند.

رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی مطرح کرد:

صادرات ۴۰۹ هزار دلاری فرش در سال جاری

دنیای اقتصاد - رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: میزان صادرات فرش در هشت ماهه نخست سال جاری ۴۰۹ هزار و ۷۰۹ دلار بوده است.

به گزارش ایسنا، سعید کاظمی در خصوص میزان واردات انجام شده در هشت ماهه نخست سال جاری اظهار کرد: در کشور ما واردات فرش صورت نمی گیرد ممکن است در حوزه فرش ماشینی صورت گیرد اما با توجه به تعرفه های گران فرش دستیاف، واردات آن صورت نمی گیرد.

وی در خصوص میزان صادرات انجام شده نیز عنوان کرد: در هشت ماهه نخست سال جاری از نظر دلاری در حدود ۴۰۹ هزار و ۷۰۹ دلار که از نظر ارزش ریالی ۱ میلیارد و ۵۸۰ میلیون تومان بوده است. رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی افزود: همچنین از نظر وزنی نیز ۷۱۲۲ کیلوگرم بوده که عمده ترین مقاصد صادراتی ما کشورهای ژاپن، آمریکا، قطر، استرالیا و بحرین بوده است.

کاظمی در خصوص تاثیر صادرات بر اشتغال زایی تصریح کرد: زمانی که دامنه صادرات ما گسترده باشد با ایجاد اشتغال رابطه مستقیم خواهد داشت اما در سال اقتصاد مقاومتی به دنبال کسب تسهیلات جدید برای افراد هستیم.

وی خاطر نشان کرد: در این زمینه اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی با اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی همکاری لازم را به انجام رسانده است. همچنین در بخش مشاغل خانگی و پشتیبانان نیز در حال فعالیت هستیم. رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی بیان کرد: در همین راستا افراد مدنظر را به بانک معرفی کردیم که تاکنون در بخش پشتیبانان حدود ۱۶ نفر معرفی شده اند و به هر نفر حدود ۵۰ میلیون تومان اختصاص داده شده است.



استاندار خراسان رضوی:

اجازه نمی دهیم خواب دشمن تعبیر شود

و خانواده ها هم از فرزندان خود مراقبت کنند که تحت تاثیر هیجانات و احساسات جوانی مورد طمع واقع نشده و فریب رسانه های بیگانه را نخورند. استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه مردم با حضور گسترده در راهپیمایی ۹ دی ثابت کردند که با نظام و انقلاب هستند، افزود: افرادی که انتقاداتی دارند و مایل هستند تجمع بر گزار کنند طبق قانون باید در خواست خود را به مراکز مسئول بدهند و بعد از موافقت برای برگزاری تجمع، نیروهای انتظامی برای حفظ امنیت آنها اقدام می کنند.

می کنند و خود را موظف به پاسخگویی به دغدغه های مردم می دانند. وی ادامه داد: اساس کشور و نظام ما بر مبنای مردم سالاری دینی است و از کان اجرایی آن بر اساس رای مستقیم مردم انتخاب می شوند و مسئولان خود را خادم مردم می دانند و مسلماً در کارهای اجرایی اشکالات، نواقص و انتقاداتی وجود دارد که در قانون راهکار رفع آن نیز دیده شده است. رشیدیان با اشاره به تجمعات روزهای اخیر در مشهد گفت: شهروندان به تجمعاتی که فراخوان آنها از آن سوی مرزها و بدخواهان صورت می گیرد، توجهی نکنند

دنیای اقتصاد - استاندار خراسان رضوی گفت: به عده ای که به دنبال بر آوردن آرزوهای باطل دشمنان این ملت و کشور هستند و می خواهند جایگاه منطقه ای و بین المللی ایران را مخدوش کنند اجازه نمی دهیم خواب آنها تعبیر شود. به گزارش ایرنا، علیرضا رشیدیان در حاشیه آیین تقدیر از برگزیدگان صدا و سیما خراسان رضوی در جشنواره تولیدات مراکز استانها و اجلاس سراسری فناوری رسانه در جمع خبرنگاران افزود: مسئولان در خدمت مردم هستند و در حوزه مطالبات آنها و رفع مشکلات تلاش

شهر دار مشهد:

دولت دست شهرداری ها را در تأمین درآمدهای پایدار باز بگذارد



وی ادامه داد: سازمان امور مالیاتی کشور بنا به دلایلی اجازه نمی دهد شهرداری ها از قانون مالیات بر ارزش افزوده جدا شوند. گرچه در سال ۹۰ و بر طبق برنامه پنجم توسعه کل کشور دستور داده شده درآمدهای پایدار شهرداری ها به صورت مستقل بررسی شود. تقی زاده خامسی اضافه کرد: این بدان معناست که علاوه بر قانون مالیات بر ارزش افزوده، قانون دیگری وجود دارد که اجازه می دهد در آمد شهرداری ها مستقل از درآمد دولت حساسی شود. این در حالی است که سازمان امور مالیاتی کشور بنا به دلایل سلیقه ای و شخصی اجازه اجرای این مهم را نمی دهد. شهردار مشهد با بیسان اینکه «در واقع سهم ۳ درصدی مالیات بر ارزش افزوده نیز اخذ شد تا شهرداری به صورت مستقل حساسی شود»، تصریح کرد: اما برای اینکه ما خد ساختن امور مالیاتی کشور سود است و شهرداری ها نیز بخشی از فرآیند تولید کالای خدمت هستند، قانون مالیات بر ارزش افزوده رعایت نمی شود. وی افزود: با توجه به اینکه مبانی استقلال حقوقی و علمی شهرداری ها نگاه داشته شده، ضرورت دارد موضوع صورت گیرد.

دنیای اقتصاد - شهردار مشهد گفت: دولت دست شهرداری ها را در تأمین درآمدهای پایدار باز بگذارد. به گزارش ایسنا، قاسم تقی زاده خامسی در نود و چهارمین نشست شهرداران کلاتشهرهای کشور بر ضرورت حساسی مستقل درآمد شهرداری ها به دور از سلاقی و علایق شخصی تأکید کرد و افزود: دولت دست شهرداری ها را در تأمین درآمدهای پایدار باز بگذارد. مانند همه شهرداری های سراسر دنیا، به جا است شهرداری های کشور نیز روی پای خود ایستاده و خودکفا شوند.

وضعیت بافت پیرامونی اطراف حرم مطهر در حال حاضر به گونه ای است که نه زائر می تواند مسیر خود را بیابد، نه مجاور، لذا باید در خصوص تسریع در امر نوسازی و بهسازی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر مساعدت های لازم صورت گیرد.

چشم هایت را ببند و لحظه ای گوش کن...

صدای کودکی به گوش می رسد که با هر تپش قلبش تو را می خواند... او آوای آشنای لالایی مادر را نمی شنود و حالا نیازمند مهر شماست...

موسسه خیریه مهرآفرین از قلب های مهربانان دعوت به همکاری می کند تا با اتحاد و همدلی در این خوان با شکوه و پربرت، کودکان مهرآفرین را با سخاوت در آغوش بگیریم.

۲۸۳۸-۰۰۰۱-۶۳۷۰-۵۸۹۴

بانک رفاه موسسه خیریه مهرآفرین

شماره تلفن دفتر مشهد: ۳۶۰۵۶۵۵۰ (۰۵۱)
نشانی: مشهد، آزادشهر، امامت ۴۸، پلاک ۳۰

عشق را ذخیره کنیم!

www.mehrafarinorg.com

دبیر انجمن انبوه سازان خراسان رضوی خبر داد

رشد ۳۵ درصدی ساخت و سازها در مشهد

دنیای اقتصاد - دبیر انجمن انبوه سازان خراسان رضوی با اشاره به وضعیت ساخت و ساز در مشهد و میزان رشد آن عنوان کرد: در ۸ ماه اول سال پروانه هایی که در مشهد صادر شده حدود ۳۵ درصد رشد داشته که نشان دهنده رشد در این حوزه بوده است.

به گزارش ایسنا، نعمت الله ظریف در خصوص نگرانی ها از وضعیت مسکن مهر در استان خراسان رضوی اظهار کرد: با توجه به شدت زلزله های اخیر بیشتر بحث در خصوص دیوارها و طبقه بندیهای ساختمانهای مسکن مهر بود. باید توجه داشت ایستایی ساختمانها قابل قبول بود و ساختمان آوار نشد.

وی ادامه داد: از زلزله های ۶.۵ و ۷ ریشتر به بالا توقع این است که ساختمان بر سر ساکنان آوار نشود. به عبارتی دیگر به ساکنان آن ساختمان فرصت فرار داده شود. در مسکنهای مهر در کرمانشاه تیغه های آن ریخته که در اجرای وال پست ها ضعف داشته است. دبیر انجمن انبوه سازان خراسان رضوی با بیان اینکه نظارت نیز یک امر نسبی است، تصریح کرد: دلیل بر این نیست اگر در ناحیه و یا منطقه ای اتفاقی مانند زلزله اخیر رخ داد، در بقیه نواحی نیز آن اتفاق رخ دهد باید

کارگاه آموزشی مقدماتی

آشنایی با اصول و مفاهیم تجارت الکترونیک

مدرس: **مهرداد میرشاهی**

کارشناس ارشد مدیریت کسب و کار (E-Business Management)

مدت دوره: ۱۴ ساعت
هزینه دوره: ۱۴۰/۰۰۰ تومان
شروع دوره: ۲۶، ۲۷ دی ماه ۱۳۹۶ ساعت ۱۶:۳۰ الی ۱۹:۳۰

شماره حساب بانک ملت ۴۴۴۰۰۰۷۸ و شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۹۱۱۶۶۵۶۸۳ به نام اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

۰۵۱۳۸۸۴۲۹۳۳ / ۰۹۰۱۸۳۱۹۱۵۶

دفاع اهالی اتاق خراسان رضوی از سلامت کاری بازرگانان استان

خبری از سوءاستفاده نیست



دنیای اقتصاد، زهرا صفدری - سوء استفاده از کارت‌های بازرگانی موضوعی است که سال‌ها مطرح بوده و تخلفات زیادی از این راه صورت گرفته است و افراد سودجو و متخلف معمولاً از این کارت‌ها تا حداکثر ممکن سوءاستفاده کرده‌اند و براساس خبرهایی که در سال‌های گذشته در رسانه‌ها آمد، بدهی گمرکی و مالیاتی این افراد سر از چند صد میلیون و میلیارد درمی آورد و ابتدای سال گذشته کار به جایی رسید که لزوم حذف این کارت‌ها از سوی نعمت‌زاده، وزیر صنعت و معدن وقت مطرح شد.
درو اقع، سوءاستفاده از کارت بازرگانی دیگران به نحوی صورت می‌گیرد که تعدادی افراد سودجو و متخلف، با فریب افرادی که اطلاع چندانی از قوانین ندارند، آنها را به گرفتن کارت بازرگانی تشویق می‌کنند و بعد کارت صادره را در قبال مبلغی اغلب ناچیز از دارندگان می‌خرند یا اجاره می‌کنند. این افراد در مدتی که کارت اعتبار دارد، با سوءاستفاده از این کارت، یعنی با گرفتن و کالت کاری تام‌الاختیار از دارنده کارت، مبادرت به صادرات و واردات کالا می‌کنند که البته سوءاستفاده از کارت بازرگانی در مورد صادرات بسیار کمتر اتفاق می‌افتد. این سودجویان کالاهایی را وارد می‌کنند و در بازار به فروش می‌رسانند بدون اینکه تعهدات قانونی فروش یعنی مالیات بر ارزش‌افزوده یا مالیات بر در آمد را در پایان سال بپردازند. بخش دیگری از این سوءاستفاده‌ها از کارت بازرگانی دیگران مربوط به تخلفات گمرکی است که طی آن افراد سودجو برای افزایش منفعت انجام می‌دهند؛ برای مثال کم‌اظهاری می‌کنند و ارزش واقعی کالا را کمتر اظهار می‌کنند تا حقوق گمرکی کمتری بپردازند. معمولاً افرادی که کارت بازرگانی متعلق به خودشان است، به این موضوع آگاه هستند که اگر حقوق دولتی را پرداخت نکنند، دیر یا زود این تخلف قابل شناسایی خواهد بود و برای دریافت این مطالبات سراغشان خواهند آمد.بنابراین، درصه سوءاستفاده افراد از کارت‌های شخصی متعلق به خودشان بسیار پایین‌تر است. برای بررسی دلایل سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی، وضعیت این تخلفات در استان خراسان رضوی و عملکرد اتاق استان در این زمینه و نیز راهکارهای جلوگیری از این تخلفات با دست‌اندر کاران اتاق استان به گفت‌وگو پرداختیم:

● **اتاق مقصر تخلف دارندگان کارت بازرگانی نیست**

نایب رئیس اول اتاق بازرگانی خراسان رضوی از صدور کارت بازرگانی، کارت عضویت و صدور گواهی میبدا برای کالاهای

صادراتی به‌عنوان برخی از وظایف اتاق نام برده و می‌گوید: تمامی فعالان اقتصادی که به دنبال صادرات و واردات کالا و خدمات هستند باید با رعایت شرایط و دستورالعمل‌ها برای دریافت کارت بازرگانی به اتاق مراجعه کنند؛ اتاق بازرگانی براساس ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی دولت، پس از دریافت مدارک و بررسی‌های لازم نسبت به جمع‌آوری اسناد اقدام و مدارک را برای بررسی نهایی به سازمان صنعت و معدن ارسال می‌کند و پس از تایید ازسوی این سازمان نسبت به صدور کارت بازرگانی اقدام

می‌کند.
● **محمودی: ماتمام مقررات و دستورالعمل‌ها را رعایت می‌کنیم و چنانچه در صدور کارت‌های بازرگانی مشکلاتی هست،**

● **اصلاحات لازم باید در قانون صورت گیرد**

● **وگرنه ما مَر قانون را رعایت می‌کنیم و اگر**

● **اتاق بازرگانی به قوانین عمل نکند، می‌تواند**

● **مورد سرزنش قرار گیرد**

می‌شود.

حسین محمودی خراسانی با تاکید بر اینکه کارت عضویت اتاق به هیچ وجه برای صادرات و واردات کالا مورد استفاده قرار نمی‌گیرد، می‌افزاید: در واقع کارت عضویت به معنای مجوز برای فعالیت اقتصادی نیست بلکه دارنده این کارت فقط می‌تواند از برخی امتیازات اتاق بازرگانی مثل حضور در محافل، همایش‌ها و برنامه‌های اتاق استفاده کند؛ دریافت کارت عضویت هم شرایطی دارد و براساس آن شرایط، کارت برای فرد صادر می‌شود. وی با اشاره به ایراداتی که گاهی برای صدور کارت‌های بازرگانی گرفته می‌شود، اظهار می‌کند: ما تمام مقررات و دستورالعمل‌ها را رعایت می‌کنیم و چنانچه در صدور کارت‌های بازرگانی مشکلاتی هست، اصلاحات لازم باید در قانون صورت گیرد وگرنه ما مَر قانون را رعایت می‌کنیم و اگر اتاق بازرگانی به قوانین عمل نکند، می‌تواند مورد سرزنش قرار گیرد. از طرفی اگر کسی بعداز گرفتن کارت بازرگانی تخلفی انجام می‌دهد خودش باید پاسخگو باشد همانطور که وقتی فردی گواهینامه رانندگی می‌گیرد و تصادفی مرتکب می‌شود، راهنمایی و رانندگی پاسخگویی اشتباه او نیست.

نایب رئیس اول اتاق بازرگانی خراسان رضوی خاطر نشان می‌کند: خوشبختانه تاکنون سوءاستفاده‌ای از کارت‌های بازرگانی در استان ما اتفاق نیفتاده و این به دلیل عملکرد دقیق اتاق بازرگانی است. در صورت تخلف در سایر استانها با کارت بازرگانی هم اتاق و سازمان صنعت و معدن مقصر نیستند بلکه دارنده کارت مقصر است. وی

● **دوشنبه ۱۱ دی ماه ۱۳۹۶**

۳

● **سال شانزدهم - شماره ۴۲۲**



میزان سوءاستفاده افراد از کارت‌های بازرگانی متعلق به خودشان بسیار پایین‌تر است

در اتاق خراسان چون بین هیات نمایندگان رقابت وجود داشته این موضوع کنترل شده است. در واقع اولین چیزی که در انتخابات اتاق باید تعریف کنیم این است که اگر کسی کارت عضویت دارد هویت بنگاهش مشخص باشد و براساس مدیریت آن بنگاه عضو اتاق و سپس منتخب شده باشد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی تاکید می‌کند: زمانی سوء استفاده وجود دارد که کارت برای افرادی صادر شود که صاحب بنگاه نبوده و آدرس مشخص و شفافیت مالیاتی و بانکی نداشته باشند. عده‌ای در استانهای دیگر برای اینکه مالیات ندهند یک کارت ۲۵۰ هزار تومانی برای عضویت اتاق گرفتند اما ردیابی پرونده مالیاتی و تامین اجتماعی ندارند؛ آنها برای صادرات و واردات از طریق فردی از جایی نامشخص که دارای کارت بازرگانی است و وکالتی کارت او را گرفته‌اند واردات را انجام می‌دهند

و این اتفاق در استانهایی می‌افتد که حساسیتها وجود نداشته است و در خراسان به دلیل حساسیت در کنترل داخلی خوشبختانه این اتفاق نیافتاده است. وی یادآور می‌شود: در واقع در این موارد صاحب بنگاه چون پرداخت مالیات نداشته، نمی‌توانسته کارت بازرگانی بگیرد و تنها کارت عضویت دریافت کرده و از طریق کارت بازرگانی فرد دیگری فعالیت اقتصادی می‌کند.

● **تاثیر سازمان‌های دولتی در سوء استفاده از کارت‌های بازرگانی**
رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی می‌گوید: یکی از عواملی که باعث این اتفاقات شده رفتار سازمان‌های مالیاتی و تامین اجتماعی است، وقتی سازمان مالیاتی عرصه را به افراد شفاف تنگ می‌کند، شفاف نبودن رواج پیدا می‌کند؛ عدم شفافیت و عدم رعایت حقوق شفافها و افراد صادق و خوش حساب و تنبه آنها در برابر تشویق بدحسابها و غیرشفاف به تدریج اقتصاد کشور را غیرشفاف کرده و هر روز بدتر می‌شود.

وی تصریح می‌کند: وقتی تعرفه کالا به حدی بالا می‌رود که از همه کشورها بیشتر است خود به خود قاچاقچیان رواج می‌یابند این نشان دهنده تصمیمات نادرست است. ما این حال می‌توان ایضا گفت اتاق بازرگانی باعث قاچاق کالااست و در این زمینه نقش دارد؟
آیا اتاق در ۲۰ میلیارد دلار قاچاقی که به کشور وارد می‌شود و در تصمیماتی که منجر به این قاچاقها گرفته شده که ۲۰ میلیارد دلار قاچاق کالا در کشور داشته‌ایم.

روشنگ می‌افزاید: سوال اینجاست چرا تعرفه‌هایی که از واردات کالا می‌گیرند به حساب خزانه واریز می‌شود در حالی که باید در ازای یک دلار واردات یک دلار به صادرات پاره پاره بدهند تا تراز تجاری کشور تنظیم شود. متأسفانه مبنای این کار در دولت احمدی‌نژاد گذاشته شد و سیاست‌های غلط اقتصادی موجب می‌شود برخی راه‌هایی مثل گرفتن کارت بازرگانی به نام فرد دیگری پیدا کنند. وی یادآور می‌شود: البته اتاق بازرگانی مختار به گرفتن عضو نیست بلکه مجبور است برای کسی که مراجعه می‌کند و مدارک لازم را ارائه می‌دهد، کارت صادر کند و سازمان صنعت و معدن مهر دوم بررسی لازم را انجام دهد. من نمی‌خواهم اتاق را تئیر نه کنم بلکه لازم است دقت کافی داشته باشد اما سازمان نظارتی هم باید کار خود را به درستی انجام دهد.

● **روشنگ می‌افزاید:** سوال اینجاست چرا تعرفه‌هایی که

از واردات کالا می‌گیرند به حساب خزانه واریز می‌شود در حالی که باید در ازای یک دلار واردات یک دلار به صادرات پاره پاره بدهند تا تراز تجاری کشور تنظیم شود. متأسفانه مبنای این کار در دولت احمدی‌نژاد گذاشته شد و سیاست‌های غلط اقتصادی موجب می‌شود برخی راه‌هایی مثل گرفتن کارت بازرگانی به نام فرد دیگری پیدا کنند. وی یادآور می‌شود: البته اتاق بازرگانی مختار به گرفتن عضو نیست بلکه مجبور است برای کسی که مراجعه می‌کند و مدارک لازم را ارائه می‌دهد، کارت صادر کند و سازمان صنعت و معدن مهر دوم بررسی لازم را انجام دهد. من نمی‌خواهم اتاق را تئیر نه کنم بلکه لازم است دقت کافی داشته باشد اما سازمان نظارتی هم باید کار خود را به درستی انجام دهد.

● **ضرورت بر خورد جدی تر با متخلفان**
دیگر عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز درباره موضوع سوء استفاده از کارت‌های بازرگانی می‌گوید: عمده سوء استفاده‌ها از کارت بازرگانی در حوزه واردات است و نه صادرات؛ در زمینه واردات ارزش گذاری کالاهای وارداتی موضوع مهمی است که بعضی‌ها که اهل سوء استفاده‌اند عمدتاً با زد و بند با مسئولان و کارشناسان دولتی در حوزه واردات به شکلی عمل می‌کنند که بتوانند در اظهارنامه گمرکی عدد کمتری بپردازند. براساس قانون، گمرک تا ۸ ماه پس از ترخیص کالا می‌تواند نسبت به مبلغ اظهارنامه اعتراض کند و مابه‌التفاوت مبلغ دریافتی خود را از واردکننده بخواهد، اما پس از ۸ ماه با فردی مواجه می‌شود که بنیه مالی ندارد و پاسخگو نیست و به این کارت‌های بازرگانی، کارت یکبار مصرف می‌گویند که در خراسان رضوی خوشبختانه به شدت محدود بوده و یا در بازه

● **یادداشت**

● **دلالت اقتصاد نهادی**

● **برای بهبود محیط کسب‌وکار (بخش چهارم)**

● **ادامه از صفحه اول**

در دادگاه، شاکیان پرونده می‌توانند به‌طور مستقیم از همه شهود و همچنین از مهمت سؤال کنند بدون اینکه نیازی به بررسی قضایی پرسشهای آن‌ها باشد. مدیران باید مدارکی ارائه کنند که نشان دهد معاملات آن‌ها از نظر قیمت و رفتار منصفانه بوده است. این اقدامات موجب شده است که آمریکا یکی از آسان‌ترین کشورها برای طرح دعای حقوقی سهام‌داران باشد. پروژه سهولت کسب‌وکار بانک جهانی برای بررسی توان دادگاهها در حمایت از حقوق سهام‌داران خرد مؤلفه «سهولت شکایت سهامدار خرد» را برای ارزیابی این موضوع طراحی کرده است.

● **شاخص کیفیت حکمرانی:** پروژه کسب‌وکار در این مؤلفه، الزام‌های قانونی را بررسی می‌کند که کیفیت حکمرانی شرکته‌ها را تقویت می‌کنند. از جمله این الزام‌ها می‌توان به «استقلال هیأت‌مدیره»، «تفکیک وظایف»، «وجود کمیته‌های جبران و حسابرسی» و «محدودیت‌های سهامداری متقابل و مالکیت تابعی» اشاره کرد. این شاخص اندازه‌گیری می‌کند که آیا تقسیم‌مسئولیت‌ها بین سهام‌داران، کارکنان، مدیران، حساب‌ساز خارجی و تنظیم‌گران در مواقع تعارض منافع به صورت شفاف و بن‌بند مورد توجه قرار گرفته است یا خیر. آیا حقوق سهام‌داران خرد برای اطلاع و مشارکت در مجمع عمومی سهام‌داران و تصمیمات مرتبط با معاملات غیرمعمول مورد توجه قرار گرفته است. علاوه بر این، آیا قواعد حاکم بر معاملات مبتنی بر اطلاعات نهانی رعایت شده و اینکه آیا با تمام سهام‌داران در سطوح مختلف یکسان بر خورد می‌شود یا خیر.

● **شاخص گستره شفافیت شرکت:** یکی از مشکلات بازار سرمایه، تعارض منافی است که در اثر عدم تفران اطلاعات ایجاد می‌شود. یک راه کاهش اطلاعات نامتوازن بین شرکت و سرمایه‌گذاران، گزارش دهی مالی است. پروژه کسب‌وکار بانک جهانی هم در راستای کاهش اطلاعات نامتوازن میان طرفین معامله شاخص «گستره شفافیت شرکت» را مطرح کرده است و سؤالی را مطرح می‌کند تا بتواند شفافیت شرکت را از طریق افزایش اطلاعات مالی موردسنجش قرار دهد.

● **شاخص گستره حقوق سهام‌داران:** مطالعات نشان می‌دهد که بیشتر شدن قدرت سهام‌داران می‌تواند منجر به توجه بیشتر مدیریت به منافع سهام‌داران و به بی آن افزایش سرمایه‌گذاری شود. در شاخص گستره حقوق سهام‌داران توزیع قدرت بین سهام‌داران و مدیران مورد توجه قرار می‌گیرد. در این شاخص توانایی سهام‌داران از نظر تاثیر گذاری بر تصمیمات شرکت نظیر تعیین ویرکناری اعضای هیأت‌مدیره، انتشار سهام جدید و اصلاح اساسنامه شرکت، از ارزیابی می‌شود. هدف از این قسمت تصریح این نکته بود که شاخص حمایت از سهام‌دارن این پرسش کلیدی را سرلوحه کار خود قرار داده است که کشورها چگونه و تا چه حد موفق شده‌اند تعارض منافع موجود میان سهام‌داران اقلیت و اکثریت را مدیریت کنند و به این طریق توانسته‌اند اعتماد سرمایه‌گذاران را جلب کرده، سرمایه‌ان‌ها را در اختیار تولید قرار دهند. در واقع، ایده این است که «بدون حمایت از سرمایه‌گذار، بازارهای سرمایه توسعه یابند و دولت‌ها به بانک‌ها به تنهایی منابع مالی تبدیل میشوند و در نتیجه بنگاه‌های اقتصادی به دلیل انبوه مشکلات تأمین مالی به سطح کارای فعالیت خود نمیرسند و رشد اقتصادی آنان متوقف می‌شود».

● **جمع بندی، دلالت اقتصادی نهادی برای بهبود محیط کسب‌وکار**

ادعای مقاله حاضر این است که برای بهبود اساسی در محیط کسب‌وکار چاره‌ای نیست جز مدیریت منافع متعارض میان کنشگران اقتصادی از یک سو و میان کنشگران اقتصادی و دولت از سوی دیگر. به عبارت دیگر، باید در فرآیندی مستمر منافع متعارض شناسایی شود و برای مدیریت آن تدابیری اندیشیده و قواعدی بسط داده شود. برای شناسایی راهکارهای مناسب سهولت ضرورت دارد همه کنشگران فردی وارد کنشی جمعی شوند و با انعکاس خواسته‌ها و محدودیت‌های خود و در نظر گرفتن خواسته‌ها و محدودیت‌های دیگر کنشگران به‌طراحی نهادهایی دست یابند که نوعی سازگاری یا نظم میان منافع متعارض ایشان ایجاد کند.

در این مقاله گفته شد که شاخص سهولت کسب اعتبار به سنجش سازمان لازم برای دریافت وام نمی‌پردازد، بلکه از یک طرف به ارزیابی میزان شفاف شدن سلباقه اعتباری وام‌گیرنده برای وام‌دهنده می‌پردازد و از این طریق مانع از متضرر شدن (پس انداز کنندگان و سهام‌داران) بانک می‌شود و از طرف دیگر به ارزیابی حقوق اعتباردهندگان و نقدشوندگی وثایق می‌پردازد و به این سؤال پاسخ میدهد که اگر وام‌گیرنده اقساط خود را پرداخت نکرد و موجبات ضرر و زیان وام‌دهندگان را فراهم کرد، آیا راهی برای استوفای حقوق ایششان وجود دارد یا خیر؛ اگر میان طرفین مبادله توازن برقرار نشود، مبادله اعتبار تحقق نخواهد یافت و کسب اعتبار به عنوان یک مشکل اقتصادی پابرجا خواهد ماند. همچنین نشان داده شد که یکی از دلایل عدم توسعه بازار سرمایه به‌عنوان روش کم‌هزینه تأمین مالی برای بنگاه‌های بزرگ، عدم حمایت حقوقی از منافع سهام‌داران اقلیت در برابر مدیران و سهام‌داران عمده است و آنچه خریسار بانک جهانی اندازه‌گیری می‌کند توانایی کشورها در تضمین منافع سهام‌داران خرد است. این نمونه‌ها مضمون نمونه خروار است. هم در سایر شاخص‌ها می‌توان رد پای این موضوع را یافت و هم در جست‌وجو برای یافتن شاخص‌های جدید می‌توان از دریچه «تعارض منافع» به موضوع نگر بست. برای مثال، معاملات دولتی را در نظر بگیرد. دولت و شرکتهای دولتی برای انجام وظایف خود نیاز به خرید کالاها و خدمات مختلفی دارند. وقتی که دولت به‌عنوان یک خریدار بزرگ، محصول مورد نیاز خود را از یک تولیدکننده می‌خرد به او نفع می‌رساند و در صورتی که تولیدکننده مذکور را از طریق یک فرآیند رقابتی و شفاف انتخاب نکرده باشد، قدرت رقابت رقیب او را به‌طور نسبی تضعیف می‌کند. اگر بخواهیم این تعارض منافع میان تولیدکنندگان مختلف یک محصول از بین بردو باید به دنبال مکانیسم منصفانه‌ای باشیم که فرآیند رقابت کسی برگزیده شود که کیفیت بهتر و قیمت مناسبتری دارد نه کسی که ارتباط با مسئولان خرید دولتی دارد. قانون بر گزارى مناقصات در سال ۱۳۸۳

با چنین بنیثی به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و امروز در فرآیند اصلاح آن باید در مسیر رفع منافع متعارض گام داشت تا تنها دلیل موفقیت در رقابت میان بنگاهها توانایی ها و قابلیت‌های خودشان باشد. نهار تباطشان با دولت.

دنیای اقتصاد – روزهای پایانی هفته گذشته با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی و تولیدی در خراسان رضوی افتتاح شد. جهانگیری و شریعتمداری پس از افتتاح چند طرح در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی استان در مشهد حاضر شدند.

معاون اول رئیس‌جمهور در این نشست در خصوص وضعیت خراسان رضوی گفت: این استان از نظر تاریخی، فرهنگی و تمدنی نه تنها برای ایران، بلکه برای جهان اسلام نقطه ای افتخار آمیز است. فرصتهای زیادی در استان وجود دارد که مدیران باید از این ظرفیتها برای توسعه استفاده کنند.

اسحاق جهانگیری با بیان اینکه خشکسالی از مهمترین چالش‌های این استان است، افزود: برای کاهش این بحران راهی جز انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان، صرفه‌جویی در مصرف و مدیریت منابع آب نداریم.

جهانگیری با اشاره به امضای قرارداد برقی کردن راه آهن مشهد – تهران با طرف چینی، افزود: ال‌سی آن باز شده است و پروژه راه آهن مشهد– زاهدان نیز که جزو برنامه‌های منطقه‌ای بسیار مهم است فردا کلنگ‌زنی می‌شود. وی تاکید کرد: مناطق آزاد نباید تنها پایگاه واردات کشور باشند بلکه باید پایگاه صادرات باشند.

امسال چند تصمیم گرفته‌ایم که یکی از آنها این است که ۵۰ هزار میلیارد تومان منابع بانکی در اشتغال بکار گرفته شود. ۲۰ هزار میلیارد تومان آن برای مشاغل کوچک و ۲۰ هزار میلیارد تومان در اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت است و ۱۰ هزار میلیارد تومان هم برای بهسازی و نوسازی است

معاون اول رئیس جمهوری در خصوص فعالیت جناح‌ها و گروه‌های مختلف در دولت نیز اظهار کرد: طبیعی است اکثریتی که به دولت روحانی رای داده‌اند باید حضور پررنگ‌تری در دولت و مدیریت کشور داشته باشند. البته از توانمندی همه اقشار و جریانهای سیاسی در اداره کشور بهره گرفته می‌شود.

رشد ۶درصدی‌بانگرو وضعیت مطلوب اقتصادی است وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تلاش خلی‌ها برای نشان دادن چهره‌ای ضعیف و ناکار آمد از جمهوری اسلامی گفت: خط اصلی دشمنان این است که جمهوری اسلامی در آستانه ۴۰ سالگی نتوانسته مشکلات کشور را حل کند. طبیعت دشمن و کسانیی که با ما سر ستیزی دارند، همین است.

سال آینده یکی از کارهای بزرگ ما نهضت بازسازی و نوسازی ساختمانهای شهر ما خصوصاًتهران و روستاهای کشور خواهد بود. اینکه در این استان ظرف ۸ ماه خانه های روستایی زلزله زده بازسازی شده، نشان می‌دهد توان مدیریتی این امر وجود دارد

آنچه که گاهی ما را غصه‌دار می‌کند، این است که برخی از این حرفها بر زبان دوستان جاری می‌شود. یکی از این دسته کسانی هستند که می‌گویند چون کسانی که سر کار هستند، از ما نیستند و این

اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور درباره بستر توسعه در خراسان رضوی:

فرصت‌های بی‌شمار توسعه



بانوان تحصیل کرده نباید احساس کنند از حقوق خود محروم می‌شوند

حرف‌ها مردم را به آن‌ها بدبین می‌کند، این سخنان را می‌گویند. برخی هم از سر ندانستن حرفهایی می‌زنند. معاون اول رئیس‌جمهور درباره شرایط اقتصادی کشور اظهار کرد: مردم ما از خیلی مسائل رنج می‌برند. کل بیکاران ما ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر است. مردم ما از وضع رفاه خود راضی نیستند و این زمینده مردم نیست و ما باید وضعیت را بهبود بدهیم. ما می‌توانیم این کار را بکنیم چون خداوند منابع زیادی در این کشور قرار داده است. اگر از این فرصتها استفاده شود، می‌توان درآمد مردم را بالا برد. یک عده وظیفه خود را در این نبینند که چوب لای چرخ مدیران بگذارند. عده‌ای نباید به‌گونه‌ای رفتار کنند که به نام رصد کردن جرات و جسارت را از مدیران بگیرند. جفاست به مدیریت کشور که این کار را بکنیم. وظیفه مشترک ما حل مشکلات مردم است.

وی ادامه داد: اگر ۱۰۰ کارخانه خوب کار می‌کند و ۲۰ کارخانه مشکل دارد، نمی‌توان گفت آن ۱۰۰ مورد ربطی به سیاست‌های اقتصادی ندارد و این ۲۰ مورد تحت تاثیر سیاست ماست. سیاست خارجی، فرهنگی و سیاست مالی و پولی کشور بر اقتصاد تاثیر دارد ولی ساختارهای درون بنگاه‌ها نقش زیادی در توسعه اقتصادی دارد. باید دید شاخص‌های اصلی از اقتصاد چه نشان می‌دهد. سال گذشته رشد اقتصادی کشور بالای ۹ و طبق گزارش بانک مرکزی بالای ۱۲ در صد بود. گفته می‌شد که این عمدتا به دلیل نفت بوده است.

رئیس ستاد اقتصاد مقاومتی کشور تصریح کرد: رشد همه بخش‌های اقتصادی کشور در ۳ ماهه انتهایی سال مثبت بوده است. طبق گزارش مرکز آمار رشد ۶ ماهه سال جاری، ۵/۶ است که این رقم بدون نفت ۶ در صد است. امسال نفت رشد کمتری داشته است. کشوره‌های عضو اوپک پیش‌بینی می‌کنند۳/۵درصد رشد داشته باشند. اگر همین فرایند نفت ما تا آخر سال ادامه یابد، معلوم می‌شود جزو کشورهای خوب از نظر رشد اقتصادی در دنیا هستیم.

قائم مقام وزیر بهداشت خبر داد

ایجاد نخستین مرکز نوع ۲ یونسکو در مشهد

دانشگاه‌ها انجام نشده اما سازمان، به دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص ارائه گزارش بسیار خوب آن در حوزه بین‌الملل تبریک می‌گوید.

قائم مقام وزیر بهداشت در امور بین الملل ادامه داد: نخستین مرکز نوع ۲ یونسکو در میان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، در نوامبر ۲۰۱۷ به تصویب مجمع عمومی یونسکو در پاریس رسید و در حال حاضر در مشهد ایجاد شده است.

اسدی گفت: ایجاد رویدادهای بسیار خوب در دانشگاه‌ها و توسعه مشارکت‌ها در داخل کشور ازسوی این اقدامات عالی پیش‌بینی می‌شود. وی خاطر‌نشان کرد: ایجاد ارتباطات خوب این دانشگاه با کشورهای همسایه اعم از افغانستان یا تالش در راستای تربیت نیروهای مورد نیاز در افغانستان و انجام عمل‌های پیوند و همچنین روسیه با تلاش در راستای انتقال تکنولوژی و اقدامات در حال انجام در زمینه شبیه‌سازی‌های عمل‌های جراحی این دانشگاه

روزنامه اقتصادی صبح ایران
صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تأبان مدیر مسئول: علیرضا بختیاری
نشانی: خیابان شهید مطهری – حفاصل سنایی و میرزای شیرازی – پلاک ۳۷۰
مدیر هنری: محمد عسگری تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۰۷
لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان

ضمیمه استان های خراسان

سرپرست خراسان رضوی: شهناز رهام – دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده
نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا،شماره۱۳
تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۵۳۲ و ۰۵۱-۳۷۰۵۶۸۵۴-۵۱-۲۷۰۵۱۰ تایم: ۸۹۷۸-۰۲۱- آگهی ها: ۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵
خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۳۲۲۳۵۴۴ www.EastEconomy.ir
نسخه الکترونیک: سامانه ارتباطی: ۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰

اخبار کوتاه

مدیر کل دفتر امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی:

روزانه ۳۰ تن تخم مرغ با نرخ مصوب در مشهد توزیع می‌شود

مهر – مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین‌الملل استانداری خراسان رضوی از توزیع روزانه ۳۰ تن تخم مرغ با نرخ مصوب در مشهد خبر داد.

علی رسولیان اظهار کرد: خوشبختانه از دهم دی‌ماه به صورت روزانه ۳۰ تخم مرغ با

نرخ مصوب به منظور تعدیل قیمت‌ها در بازار عرضه می‌شود. این میزان تخم مرغ بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده در ۱۲ مرکز عرضه مستقیم توزیع می‌شود بر نامه‌ریزی برای افزایش تعداد مراکز عرضه به حدود ۴۰ مورد هم در دست انجام است. مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین‌الملل استانداری خراسان رضوی عنوان کرد: در این مراکز هر شانه تخم مرغ به وزن یک کیلو و ۸۵۰ تا ۲ کیلو گرم به قیمت مصوبه ۱۱۶ هزار ریال به مصرف‌کننده عرضه می‌شود. وی خاطر نشان کرد: به منظور تعدیل نرخ نهاده‌های دام و طیور در مرحله نخست شش هزار و ۵۰۰ تن جویناخ مصوب عرضه می‌شود.

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین‌الملل استانداری خراسان رضوی بر نظارت و کنترل جدی و دقیق بر بازار تاکید و عنوان کرد: باید این نظارت‌ها تشدید شده و تا جوی هر گونه افزایش قیمتی غیر عادی از سوی افراد سودجو جلوگیری شود.

وی تاکید کرد: اگر افزایش نرخی روی می‌دهد باید منطقی و کنترل شده باشد و در غیر این صورت با افراد سودجو، از سوی دستگاه‌های نظارتی به شدت برخورد می‌شود.

مدیر بازرسی اصناف استان خراسان رضوی:

بیشترین تخلفات شب‌یلدا در حوزه آجیل و خشکبار رخ داد

ایسنا – مدیر بازرسی اصناف استان خراسان رضوی گفت: بیشترین تخلف صورت گرفته در شب یلدا در حوزه آجیل و خشکبار و خرده‌فروشان میوه رخ داده است.

سیدجمال کاظمی اظهار کرد: در طرح شب یلدا ۶۸۳ تخلف در حوزه سلامت رسیدگی کردیم که ۲۰۳ فرم تخلف در این حوزه صادر شده است و این نشان می‌دهد که بازار و حوزه سلامت را رها نخواهیم کرد و تخلفاتش را به صورت ویژه شناسایی خواهیم کرد. از ۱۳۴ میلیون تومان جریمه انجام‌شده در طرح شب یلدا ۶۷ میلیون تومان در حوزه سلامت بوده‌است.

وی با بیان اینکه بیشترین تخلف در حوزه آجیل و خشکبار و خرده‌فروشان میوه بود، عنوان کرد: حوزه بازرسی عرضه‌کنندگان شیرینی و رستوران‌داران امسال به طرح ما اضافه شده و ۵۹ گشت با کارشناسان اتحادیه‌ها و واکنی سیار تعزیرات در شب یلدا انجام‌شد البته تمام گشت‌ها با قاضی تعزیرات همراه انبوه‌است.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر مشهد: کاستی سال‌های گذشته طرح «خانه‌بهار» بر طرف می‌شود

تسنیم – رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر مشهد گفت: کاستی سال‌های گذشته طرح «خانه‌بهار» در مشهد مقدس بر طرف می‌شود.

احسان اصولی در مراسم افتتاحیه جشنواره «خانه‌بهار» که در تالار این سینما برگزار شد، اظهار کرد: در جشنواره خانه بهار از هنرهای نمایشی، موسیقی و سایر هنرهایی که هنرمندانشان در این شهر نفس می‌کشند دعوت به عمل آورده و در لوری‌ها سعی کرده‌ام تا طرح‌هایی به نمایش گذاشته شود که حرفی برای گفتن داشته باشند. وی تصریح کرد: طرح خانه بهار در سال‌های کاستی‌های داشته که سبب نازیبایی هنرمندان شد که امسال سعی کرده‌ایم این کاستی‌ها را بر طرف کنیم.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد با بیان اینکه جلسات متفاوتی در این حوزه برگزار شده‌است، بیان کرد: در نوروز سال ۹۷ از طرح‌هایی استفاده خواهیم کرد که بتوان از آن در سال‌های سال استفاده کرد. کیوان ساکت نیز در این مراسم گفت: هیچ چیز جز هنر نمی‌تواند هویت انسان را به‌ او بر گرداند و او را به‌سر منزل مقصود برساند که شاید

این موضوع از مهمترین دلایلی باشد که مردم در حوزه ساخت‌المان‌ها به گذشته وسنت توجه می‌کنند. این هنرمند کشوری با بیان اینکه حس زیبایی‌شناسی انسان با مشاهده آثار هنری فاخر به‌مرور زمان رشد و تعالی پیدامی‌کند، تصریح کرد: یک هنرمند از رشدنادر در دنیامی‌توانید پیدا کنید که کسی را رنجانده یا یک مشکل برای دنیابه‌وجود آورده‌باشد.

طی حکمی از سوی تقی‌زاده خامسی؛ کلایبی به‌عنوان معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد معرفی شد

مراسم تودیع و معارفه معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد مقدس، طی حکمی از سوی تقی‌زاده خامسی شهردار مشهد مقدس، محمدرضا

کلایبی به‌عنوان معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد مقدس منصوب شد. کلایبی پیش از این قائم مقام معاونت برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران، مدیر کل نظارت و ارزیابی اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و پژوهشگر مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی بوده‌است. محمد آذری پیش از این معاون اداری و مالی شهرداری مشهد مقدس بود.